На основании Федерального закона №196 «О безопасности дорожного

движения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению ДТП, повышению

безопасности дорожного движения, профилактике ДТП с воспитанниками

центра на 2023 г (приложение 1).

2. Утвердить график прохождения ТО автотранспорта на 2023 год

(приложение 2).

3. Ответственного за выполнение плана  мероприятий, графика ТО возлагаю

на себя.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор

МБУ  ДО ДООЦ «Волжский берег»                          М.А. Назарова

Администрация

городского округа Воротынский Нижегородской области

муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования

детский оздоровительно-образовательный центр

«Волжский берег»

П Р И К А З

30  декабря   2022  г.                                                                                                   №   182–ОД

приложение 1

Утверждаю:

Директор:_____ ____ М.А. Назарова

Приказ № 182 от 30.12.2022 г

План
 мероприятий по предупреждению ДТП, повышению безопасности

дорожного движения, профилактике ДТП с воспитанниками центра

на 2023 год

№ Мероприятие Срок исполнения Ответственный

Отметка

о

выполне

нии

          Работа с документами

1 Утверждение плана мероприятия по БДД на

Следующий год
Декабрь

Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

2 Издание приказов о разрешении на выезд и

подготовка документации для организованных

групп детей

В течение года
Директор

ответственный за

БДД

3
Разработка памяток и инструкции по ПДД До 31 мая

Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

4 Заключение договор с ГБУЗ НО Воротынская

ЦРБ на проведение предрейсовых  и

послерейсовых медосмотров

Декабрь

Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

5 Ведение путевой документации в соответствии с

требованием приказа Минтранса РФ от

11 сентября 2020 г. №368
В течение года

Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

6
Заключение договора на ТО транспорта центра До 1 января

Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

7 Заключение договора на оказание

телематических услуг До 1 января
Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

8 Оформление наглядной агитации для проведения

мероприятий с водителем автобуса по

обеспечению безопасности дорожного движения

Июнь

Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

9
Страхование автотранспорта  Февраль

Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

Мероприятия с персоналом

10 Обучение водителя по специальной 20 ч

программе

По договору Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

11 Проведение и учет инструктажей по

безопасности движения с водительским составом

В соответствии с

законодательством

Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

12 Проведение профилактических бесед с

водителями о безопасности дорожного

движения.

Январь, июнь,

ноябрь, март

Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

13 Прохождение водителями периодических,

предрейсовых и послерейсовых мед. осмотров

водителей

По графику

Назарова М.А.,

ответственный за

БДД

Техническое состояние автотранспорта и дорог

14 Обследование состояния дорог по основным

маршрутам
В течение года (раз

в сезон)

Назарова М.А.,

ответственный

за БДД

15 Прохождение ежегодного государственного

техосмотра транспорта центра По графику
Назарова М.А.,

ответственный

за БДД

16 Заключение договора на ремонт

автотранспортного средства март
Назарова М.А.,

ответственный

за БДД

17 Прохождение технического обслуживания

автотранспорта центра
По графику

(приложение)

Назарова М.А.,

ответственный

за БДД

18 Оформление  карт водителя и предприятия По истечению

сроков действия

Назарова М.А.,

ответственный

за БДД

19 Контроль за работой  системы Глонасс ежемесячно Назарова М.А.,

ответственный

за БДД

План контрольных мероприятий

21
Сверка данных по ДТП с

органами ГИБДД
1 раз в квартал

Ответственный

по БДД

22

Организация контроля за

соблюдением режима труда и

отдыха водителей, в соответствии

с «Положением об особенностях

режима рабочего времени и

времени отдыха водителей

автомобилей» утвержденного

приказом Минтранса России от

20. 08.2004г № 15.

В течение года

 (по данных тахографа)

Ответственный

по БДД

23

Осуществление контроля за

своевременной организацией

проведение государственного

технического осмотра

транспортных средств

Июнь
Ответственный

по БДД

24

Контроль за прохождением

медицинского

переосвидетельствования

водителей

Июнь
Ответственный

по БДД

Работа с воспитанниками

25

Профилактические беседы с

детьми с приглашением

сотрудников ГИБДД

Каждую смену
Воспитатель

отряда

26
Конкурсы рисунков «Пусть

дорога станет другом»
Каждую смену

Старшая

вожатая

27
Познавательная игра «Дорожный

патруль»
Каждую смену

Старшая

вожатая

28
Инструктажи с детьми о правилах

безопасности во время поездок
Каждую смену

Воспитатели

отрядов

29 Игра-соревнование «Безопасное

колесо»

Каждую смену (в летний период) Организатор

физвоспитания

30
Интерактивная викторина

«Красный, желтый, зеленый»
Каждую смену

Организатор

физвоспитания

31

Беседы с детьми перед отъездом

домой о безопасном поведении на

дороге, основных правилах

безопасности дорожного

движения

Каждую смену (в день перед

отъездом детей)

Воспитатели

отрядов

32 Велопрогулки Летний период
Организатор

физвоспитания

33

Оформление стенда «Правила

дорожного движения – правила

жизни!»

Май 2023 г зам. Дир по ВР

Утверждаю:

Директор____________ М.А. Назарова

План-график

прохождения технического осмотра и технического обслуживания

автотранспорта МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег»

на 2023 год

Марка

автомобиля

Январь  февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Луидор

225000

 ТО1    ТО-2      ТО-2